
terça-feira, 04 de junho de 20134  CADERNO 8

Servidor(es): 
54644042/SILVANO FORTuNATO DA SILVA (ASSIST. DE DIREÇÃO 
) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/06/2013 a 08/06/2013<br
Ordenador: ROMEL LuIS CAFEZAKIS AMOÊDO

aviSo De licitação
Número De Publicação: 534122

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 2012/5
Objeto: MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Entrega do Edital: PRAÇA DA BÍBLIA,300 - CENTRO CONCEIÇÃO 
DO ARAGuAIA
Observação: EM FRENTE A PRAÇA DA BÍBLIA.
Responsável pelo certame: ARMANDO VIEIRA DO NASCIMENTO
Local de Abertura: CONC.ARAGuAIA
Data da Abertura: 13/06/2013
hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000       339030 0103000000          Estadual
10301131162810000       339030 0103000000          Estadual
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

Diária
Número De Publicação: 534335

Portaria: 316/03.06.13
Objetivo: Tratar de Assuntos Relacionado Administração deste 
12ºCRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional. 
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGuAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção, Xinguara e Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51878261/ANNETh DA SILVA MATOS (Auxiliar de Informatica) / 
4.5 diárias (Completa) / de 03/06/2013 a 07/06/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

Diária
Número De Publicação: 534347

Portaria: 317/03.06.13
Objetivo: Conduzir Servidor do 12º/CRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional. 
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGuAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção, Xinguara e Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
498741/jOSE CIRILO ALVES GAMA (Agente de Saúde Pública) / 
4.5 diárias (Completa) / de 03/06/2013 a 07/06/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

Diária
Número De Publicação: 534376

Portaria: 318/03.06.13
Objetivo: Tratar de Assuntos relacionados ao Setor de Compras 
deste 12ºCRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional. 
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGuAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58362592/EDIVALDO BORGES DE SOuSA (Agente de Controle 
de Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 
14/06/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

Diária
Número De Publicação: 534396

Portaria: 319/03.06.13
Objetivo: Acompanhar servidor que ira Tratar de Assuntos 
relacionados aos setor de Compras deste 12ºCRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGuAIA/PA - BRASIL

Destino(s): 
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1130771/LEIDE AuGuSTO DA SILVA GAMA (Agente de Saúde 
de Controle Interno) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013 
a 14/06/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

Diária
Número De Publicação: 534069

Portaria: 150.20.05.13
Objetivo: COORDENAR E ACOMPANhAR A DISTRIBuIÇÃO DE 
MOSQuITEIROS IMPREGNADOS juNTO ÀS LOCALIDADES 
RIBEIRINhAS DO REFERIDO MuNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/Rju
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572066231/jONAS DO CARMO PEREIRA juNIOR (AG. DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS) / 14.5 diárias (Completa) / de 
20/05/2013 a 03/06/2013
0505289/ODIMIR SOuZA VIEIRA (AG. DE SAÚDE PÚBLICA) / 
14.5 diárias (Completa) / de 20/05/2013 a 03/06/2013
0504879/OSMAR DINIZ MELO (AG. DE SAÚDE) / 14.5 diárias 
(Completa) / de 20/05/2013 a 03/06/2013<br
Ordenador: jOÃO hAROLDO DIAS MARTINS

Diária
Número De Publicação: 534086

Portaria: 151/2013
Objetivo: REALIAZR ATuALIZAÇÃO DO DIAGNOSTICO DE 
DOENÇA DE ChAGAS juNTO AOS MICROSCOPISTAS DA SMS 
LOCAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/Rju
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
LIMOEIRO DO AjuRÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0500997/SIDNEY ALFREDO G. ALBuQuERQuE (GuARDA 
DE ENDEMIAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/06/2013 a 
06/06/2013<br
Ordenador: jOÃO hAROLDO DIAS MARTINS

aviSo De licitação
Número De Publicação: 533860

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 11/2013
Objeto: AQuISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (BALANÇA 
ELETRÔNICA MÓVEL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
hOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br - uASG (926085)
Observação: Quaisquer dúvidas devem ser dirimidas junto à 
CPL/hRAS/SESPA no telefone: (91) 3204-2806 ou por email: 
licitacaohras@gmail.com
Responsável pelo certame: MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA 
WANZELLER 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/06/2013
hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273640000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

aviSo De licitação
Número De Publicação: 533901

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 14/2013
Objeto: AQuISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (TELEVISOR 
DE LCD – TELA DE 32 POLEGADAS), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO hOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br - uASG (926085)
Observação: Quaisquer dúvidas devem ser dirimidas junto à 
CPL/hRAS/SESPA no telefone: (91) 3204-2806 ou por email: 
licitacaohras@gmail.com
Responsável pelo certame: MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA 
WANZELLER 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/06/2013
hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273640000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

DiSPeNSa De licitação
Número De Publicação: 534377

Dispensa: 1/2013
Data: 30/05/2013
Valor: 336.294,57
Objeto: AQuISIÇÃO DE MEICAMENTOS PARA ATENDER O 
hOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
Data de Ratificação: 30/05/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303131226080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: DIGEMAN DISTRIBuIDORA GERAL DE MEDICAMENTOS 
ANANINDEuA LTDA
Endereço: RUA TAPAJÓS, Bairro: COQUEIRO, 125
CEP. 67113-550 - ANANINDEuA/PA
Email: patriciarosales@ig.com.br
Telefone: 9132272700 Fax: 9132377604 Nome: CjA PARENTE 
ME
Endereço: TV PIRAJA, Bairro: PEDREIRA, 578
CEP. 66087-490 - BELÉM/PA
Email: leitaoabrao@veloxmail.com.br
Telefone: 9132770093 Nome: A C DA GAMA
Endereço: Tv Liberato de Castro, Bairro: Guamá, 631
CEP. 66075-420 - Belém/PA
Email: acdagama@terra.com.br
Telefone: 9188395422 
Ordenador: CARMELINO AuGuSTO NuNES E SILVA

DiSPeNSa De licitação
Número De Publicação: 534397

Dispensa: 2/2013
Data: 30/05/2013
Valor: 46.514,00
Objeto: AQuISIÇÃO DE MATERIAL DE RAIO X PARA ATENDER AO 
hOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Fundamento Legal: LEI Nº 8666/93, ART. 24, INCISO IV
Data de Ratificação: 30/05/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: DIGEMAN DISTRIBuIDORA GERAL DE MEDICAMENTOS 
ANANINDEuA LTDA
Endereço: TV. TAPAJOS, Bairro: COQUEIRO, 125
CEP. 67113-550 - ANANINDEuA/PA
Email: patriciarosales@ig.com.br
Telefone: 9132272700 
Ordenador: CARMELINO AuGuSTO NuNES E SILVA

DiSPeNSa De licitação
Número De Publicação: 534402

Dispensa: 3/2013
Data: 30/05/2013
Valor: 435.292,78
Objeto: AQuISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO PARA ATENDER O 
hOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Fundamento Legal: LEI Nº 8666/93, ART 24, INCISO IV
Data de Ratificação: 30/05/2013


